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ÖVERSTYRELSENS BERÄTTELSE ÖVER

VERKSAMHETEN 1921 - 1922.

Jämlikt bestämmelserna i föreningens stadgar 

får Ö.S. härmed avgiva berättelse över det gångna arbetsårets verk

samhet.

Ö.S. konstituerade sig på sitt första sam

manträde för arbetsåret sålunda:

Ordförande C. Hellberg.
v. Ordförande E. Ekberg.
Sekreterare E. Ahlström.
v. Sekreterare E. Torbiörn.
Skattmästare K. Sundholm.
v. Skattmastare E. Sundberg.
Materialförvaltare "
v. Mat. förvaltare A. Schörlinr /suppleant/.
Klubbmästare F. Dahlström.
v. Klubbmästare E. Frostell. 
Utan funktion H. Andrén.

O. Donald.
B. Norderskjöld.
V.N. Petsén.
Å. Wetterlind.

Suppleanter K. Schlaaf.
G. Tandberg.

Ö.S. har under det gångna arbetsåret hållit

25 protokollförda sammanträden samt sammankallat föreningens medlem

mar till 2 allmänna sammanträden. Ö.S.:s sammanträden ha av dess med

lemmar besökts följande antal gånger:

C. Hellberg 16 sammanträden.
E. Ahlström 24 "

H. Andrén 20 "

F. Dahlström 14 "

O. Donald 15 "

E. Ekberg 19 "

E. Frostell 19 "

B. Nordenskjöld - - "

V.N. Petsén 19 "

E. Sundberg 21 "

K. Sundholm 19 "

E. Torbiörn 22 "

Å. Wetterlind 1 "

samt
K. Schlaaf 24 "

A. Schörling 23 "

G. Tandberg 10 "

Vid enstaka samman träden ha dessutom närvarit föreningens revisorer, 

H. Eriksson och J. G. Jansson varjämte C. Hj .Skoglundh en kallats att 

närvara.

Föreningens medlemssiffra har under det gångna 

året ytterligare ökats. Visserligen har tillströmningen av medlemmar 

icke varit av samma rekordartade mått som under 1920, men dock kunnat 
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tillföra föreningen 198 nya medlemmar. Överstyrelsen kunde dock icke 

underlåta att fortsätta med sin under 1920 inslagna princip, nämligen 

att icke låta medlemssiffran drivas i höjden genom allt för stor hän

synsfullhet mot pappersmedlemmar utan företaga strykningar av medlem

mar, som icke visade påtagligt intresse för föreningen, och beslöt 

därför att ur föreningens böcker avföra 156 medlemmar, varför sålunda 

medlemssiffran vid årsskiftet uppgick till 1614.

Utan att vara överhängande svar, är förening

ens ekonomiska ställning dock så pass allvarligt hotad, att alla tänk

bara åtgärder måste vidtaras för att upphjälpa den dåliga belägenheten. 

Glädjande nog kunde en stark nedgång i utgifterna under det gångna 

året överallt skönjas, men, som inkomsterna samtidigt visade en obehag

lig tendens att hålla sig mycket låga, blev resultatet för året en för

lust på ca 7,800 kronor.

Att framhålla, att sparsamhet måste iakttagas 

under det kommande året, hoppas Ö.S. vara onödigt, då sparsamhet är 

tidens lösen, men det finna andra utvägar för att hjälpa till att hål

la ekonomien uppe, och för medlemmarna själva finnes åtminstone en 

chans, som måste prövas: inbetalandet av årsavgiften är en av de vik

tigaste faktorerna i föreningens ekonomiska liv och av långt större 

betydelse än medlemmarna tyckas förstå. Ett hastigt överslag ger näm

ligen vid handen, att föreningen, genom att alla betalande medlemmar 

fullgjorde sina skyldigheter, skulle tillföras i runt tal 7 à 8 tusen 

kronor om året. En blick på revisorernas siffror, hur med denna inbe

talning under föregående år sig förhållit, visar att knappast fjärde

delen av denna summa influtit. Härvidlag har givetvis den rådande pen

ningeknappheten, en följd av arbetslöshet, lönereduceringar etc. natur

ligtvis bidragit, men överstyrelsen är av den absoluta uppfattningen, 

att medlemmarna icke gjort, vad de kunnat, och att inbetalandet av års

avgiften icke torde möta oöverstigliga svårigheter. Ö.S. skulle haft 

stor glädje i sina svåra ekonomiska bekymmer av denna medlemmarnas 

hjälp.

Utgifterna för omläggningen av Tranebergs 

Idrottspark äro naturligtvis anledningen till att föreningens ekono

mi i någon mån snedvridits, men Ö.S. är i den förvissningen, att det 

nedlagda kapitalet är väl placerade penningar och hoppas, att, när 

Idrottsplatsen inom en eller halvannan månad i sitt nya, färdiga skick 

mottager medlemmarna, den skall bliva till den glädje och nytta för 

alla, som Ö.S. hoppats på. Att medlemmarna lära sig uppskatta och vär

dera Idrottsplatsen och talrikt besöka den, blir den bästa erkänsla,
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Ö.S. kan tänka sig för de bekymmersamma ögonblick, den haft vid

dess iordningställande.

Beträffande ekonomien hänvisar Ö.S., till 

medlemmarnas allvarliga begrundande, till revisorernas berättelse.

Under året har föreningen nödgats lämna 

sin ramla klubblokal och överflytta sin verksamhet till Östermalms 

Läroverks vapensal, vilken Ö.S. renom en lycklig tillfällighet lyc

kades komma över och få förhyra för en tid av 3 år. Genom denna för

flyttning har ytterligare fördel vunnits, i det att gymnastiksalen 

i samma läroverk fått disponeras en timme i veckan för inomhusträ

ning och - tävling.

Av övriga interna angelägenheter äro slut

ligen Ö.S:s till detta årsmöte framlagda ändringsförslag till stad

garna att notera.

En glädje är det att ifrån dessa jämförel

sevis mörka tavlor Överrå till att kasta en blick tillbaka på före

ningens idrottsliga arbete under det gångna året, och Ö.S. kan kon

statera, att föreningen, idrottsligt sett, icke endast kunnat hålla 

den position såsom en av Nordens förnämsta idrottsföreningar, den 

genom de senaste årens goda idrottsresultat uppnått, utan även yt

terlirare kunnat befästa densamma.

Innan Ö.S. går att redogöra därför, 

kan den icke underlåta att riva sitt varma erkännande åt resp. sek

tionstyrelser, som fullföljt dem förelagda, oftast mycket stora 

uppgifter på ett sätt, som är allt beröm värt. Såsom föreningens 

organisation är lagd, måste ett stort arbete falla på sektionssty

relserna, vilket dock icke förefaller ha berett dem några som helst 

svårigheter; Ö.S. kan icke finna detta bero på annat än att styrel

serna haft det rätta intresset och den verkliga entusiasm för sitt 

arbete.

Att närmare ingå på alla de framgångar, 

som föreningens olika sektioner inregistrerat, torde vara onödigt, 

allra helst, som desamma redan relaterats i dagspressen och veder

börligen upptecknats till bevarande i föreningens egen tidning, men 

Ö.S. har dock i sin berättelse velat beröra de viktigaste händelser

na.
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ALLMÄN IDROTT.

Det goda arbete, som nedlades under som

maren 1920 inom denna sektion, blev verkliren den grund att bygga 

på som vi alla så innerligen hade hoppats. De framgångar, vi med 

tiden räknat med, började inställa sig redan under föregående som

mar, och det torde absolut icke vara för mycket sagt, att Djurgår

dens insats i föregående års allmänna idrottstävlingar var av så

dan natur, att den väckte mycken uppmärksamhet. För visso vunnos 

icke en rad lysande segrar, men sektionens medlemmar kunde här och 

var i tävlingarna tillkämpa sig en del placeringar, som varslade 

om att föreningen allvarligt och målmedvetet arbetade att återeröv

ra sin gamla framstående position inom allmän idrott. Förnämsta 

placering av sektionsmedlemmarna tillkämpade sig R. Wåhlin, som er

övrade D.M. i maratonlöpning, närmast följd av klubbkamraten E. Erik

son. --- Arbetet inom skolavdelninren fortsattes med samma inten

sitet som förut och resulterade i fortsatta framgångar; i den van

liga höstsamtävlingen med en del andra klubbars skolavdelningar til

kämpade sig sektionens representanter en mycket hedrande placering. 

BANDY.

Inom denna sektion kan spåras en kolossal 

uppryckning och föreningens tre lags goda arbete denna säsong lovar 

det allra bästa för denna idrottsgrens fortsatta utveckling inom 

föreningen. På sistone övergick en stor del av spelarna att försöka 

sig på ishockey, med det resultatet att seniorlaget slog sig fram 

till ena semifinalen om svenska mästerskapet och juniorlaget eröv

rade andra pris i juniorserien.

BOWLING.

Även vara bowlingsspelare ha framgångar

na följt i glädjande utsträckning, ett fullt naturligt resultat av 

de föregående årens samvetsgranna träning. Sektionens medlemsantal 

har ökats betydligt och bland de nytillkomna ha redan flera gjort 

sig så gällande på tävlingar, att föreningen till kommande säsong 

har rätt att ställa de allra största förhoppningar på sektionens 

framträdanden.

BOXNING.

Denna sektion har haft en synnerligen vac

ker säsong. Den har haft en elittrupp i elden som inte torde ha 

många motsvarigheter i vårt land och som i sig inneslutit flera go- 
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da namn, till och med de bästa i Sverige. Utom alla tal

rika segrar i såväl nationell som internationell konkurrens bära re

sultaten från S.M. vittnesbörd om vad Djurgårdens boxningssektion är 

kapabel till: tre svenska mästarskap föllo på föreningens lott i det 

att Evert Karlsson erövrade i pappersviktsmästerskapet. Gustaf Bergman lätt

viktsmästerskapet, i finalen besegrande klubbkamraten Oskar Kjällan

der, och David Lindén lätta tungviktsmästerskapet. --- Då föreningen 

ännu länge torde kunna räkna med sina aktiva elitmän och sektionen 

på sistone inriktat sig på att även få fram nya män, som en gång sko

la upptaga de äldres mantal, har föreningen rätt att ännu en lång tid 

framåt hoppas på stora framgångar för denna livskraftiga och e

nergiska sektion.

BROTTNING.

För första gången i Djurgårdens historia 

ett världsmästerskap erövrats av en djurgårdare. Fritjof Svensson 

blev den första. Ö.S. begagnar detta tillfälle att för denna utom

ordentliga prestation, den bästa belöning Fritjof Svensson kunde få 

för sitt mångåriga intresse och mångåriga utövande av denna idrott, 

på detta årsmöte som en enkel hyllning från föreningen överlämna 

föreningens stora diplom. Få samma gång ber Ö.S. att på hedersmär

kesinnehavarnes uppdrag få överlämna föreningens hedersmärke. --- 

Denna sektions arbete har som alltid förr om åren karaktäriserats 

av ett brinnande intresse och en synnerligen flitig träning. Tyvärr 

har föreningens Ö.S. icke vågat giva sektionen den uppmuntran, som 

Djurgårdens internationella brottningstävlingar städse varit, utan 

har Ö.S. under den gångna säsongen måst inställa denna stora tävling. 

Vid årets mästerskapstävlingar hava sektionens medlemmar skött sig 

med stor heder: sålunda erövrade Fritjof Svensson Svenska mästerska

pet i bantamvikt och Gottfrid Svensson Svenska mästerskapet i fjä

dervikt. Vid de helt nyliren hållna D.M.-tävlingarna blevo Fritjof 

Svensson, Gottfrid Svensson och Herman Pettersson distriktsmästare i 

resp. f jäder-, lätt- och mellanvikt A.

FOTBOLL.

För föreningens representationslag i 

fotboll var den gångna säsongen en av de sämsta på länge. Om orsa

kerna till denna förbluffande nedgång från de förstklassiga presta

tionerna året förut anser Ö.S. här överflödigt att yttra sig, allra 

helst som laget denna vår förefaller att ha tagit sig samman och be- 
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drivit sin förträning med ett helt annat intresse än under föregå

ende vår. Ö.S. fäster desto större förhoppningar på laget detta år, 

som Tranebergs Idrottspark snart torde stå till förförande för yt

terligare träning och frågan om engagerande av en engelsk fotbolls

tränare för sektionen efter alla tecken att döma synes kunna lösas 

till belåtenhet. Föreningens övriga lag skötte sig efter förhållan

dena utmärkt och särskilt E-lagets seger i sin klass och Junior-la

gets i sin blevo särskilda glädje-ämnen för alla djurgårdare, som 

bland dessa båda unga lags spelare funno ett utmärkt material att 

bygga på.

SKIDIDROTT.

Trots en jämförelsevis svag början med 

ett nederlag i distriktsmästerskapet i budkavle och få framgångar 

vid de övriga längdtävlingarna om distriktsmästerskapet, måste den 

gångna säsongen betraktas såsom synnerligen god för Djurgården. Före

ningens aktiva löpare lyckades även denna säsong hävda föreningens 

ställning såsom den ledande inom Stockholms skididrott, men, det fö

refaller Ö.S. som om denna position numera icke vinnes med samma lätt

het som förut. Djurgårdens insats har emellertid, som sagt, varit be

tydande, och de 4 distriktsmästerskap och 2 svenska mästerskap, som 

erövrats av föreningsmedlemmar, torde i någon man bevisa detta. Dist

riktsmästare blevo å 6-mil Åke Wetterlindh och å 3-mil Gunnar Tand

berg; Axel Isaksson lyckades äntligen erövra en mästaretitel och blev 

till och med dubbel distriktsmästare, nämligen i kombinerad löpning 

och backlöpning. Svenska mästare för aret blevo Olle Tandberg i komb. 

löpning och A.H. Nilsson i backlöpning.

x

Då Ö.S. härmed överlämnar sitt arbete , 

ber den att till föreningens medlemmar få uttala sitt tack för det 

gångna årets samarbete och för det förtroende, som visats Ö.S. vid 

dess handläggande av föreningens angelägenheter samt uttalar den 

förhoppningen, att föreningen måtte lyckligt passera de förvisso sva

ra år, som nu äro inne.


